温州医科大学关于公布
2019 年浙江省教育厅一般科研项目的通知

各部门、单位：

根据《浙江省教育厅办公室关于 2019年省教育厅一般科研项

目立项和规范管理的通知》（浙教办高教〔2019〕46号）的要求，

科技类项目资助经费 1 万元，社科类项目资助经费 0.5 万元。经

个人申报，学院或部门推荐，学校组织专家评审，校内公示，我

校 30项课题被推荐立项为 2019年浙江省教育厅一般科研项目，

现将立项课题予以公布（见附件）。

请各课题承担部门、单位按照《浙江省教育厅科学研究项目

管理办法（暂行）》执行，加强对项目的管理，并给予必要的协助

和指导，督促课题负责人按时高质量地完成研究任务。

附件：温州医科大学 2019年浙江省教育厅一般科研项目名单

温州医科大学

2019年 9月 30日

WYD-06

附件

温州医科大学 2019 年浙江省教育厅一般科研项目名单

序号 单位名称 项目编号 项目名称
项目

负责人

项目

开始日期

项目

结束日期

1 温州医科大学 Y201942205
缺氧环境下 FGF21 增强肝癌细胞对索拉

菲尼敏感性的机制研究
蔡琳 2019年 10月 1日 2021年 10月 31日

2 温州医科大学 Y201942340
石墨烯和氧化石墨烯生色团功能化发光

机制研究
王朝杰 2019年 10月 1日 2021年 10月 31日

3 温州医科大学 Y201942047
烹调油烟通过 MEK/ERK1/2/5-HT 受体途

径诱导支气管高反应性的研究
李森 2019年 10月 1日 2021年 10月 31日

4 温州医科大学 Y201942103
间歇性外斜视术后双眼视功能重建对手

术效果的影响
许梅萍 2019年 10月 1日 2022年 10月 31日

5 温州医科大学 Y201942115
笑气滥用对大鼠前额叶认知功能的损伤

机制研究
王琦 2019年 10月 1日 2021年 10月 31日

6 温州医科大学 Y201942046
脂肪干细胞在大鼠背部创面愈合中的作

用及机制研究
潘盛盛 2019年 10月 1日 2021年 10月 31日

7 温州医科大学 Y201942253
脂肪因子Asprosin与α1-Antitrypsin的
失衡在代谢综合征中的作用

许可 2019年 10月 1日 2021年 10月 31日

8 温州医科大学 Y201942112
姜黄素新型制剂体内外抗神经母细胞瘤

作用及机制探讨
张大贵 2019年 10月 1日 2021年 10月 31日

9 温州医科大学 Y201942009
CypD/mPTP 轴在尼古丁诱导牙周膜细胞

凋亡中的作用及机制研究
侯玉帛 2019年 10月 1日 2021年 10月 31日

10 温州医科大学 Y201942236
风险感知视角下患者“互联网+护理服务”

使用意愿研究
陈晓琳 2019年 10月 1日 2021年 10月 31日

11 温州医科大学 Y201942210
基于刃天青快速检测多黏菌素耐药性试

验的性能研究
贾怀玉 2019年 10月 1日 2020年 10月 31日

12 温州医科大学 Y201941489
机体内脏脂肪与胃恶性肿瘤术后临床结

局相关性研究
陈孝冬 2019年 10月 1日 2021年 10月 31日

13 温州医科大学 Y201942181
基于神经网络技术的缩宫素安全输注剂

量预测模型的探讨
胡婷婷 2019年 10月 1日 2021年 10月 31日

14 温州医科大学 Y201942261
外周血lnc- HOTAIRM1定量用于APL诊疗

的临床价值
杨慧洁 2019年 10月 1日 2020年 10月 31日

15 温州医科大学 Y201942223
凝血因子Ⅴ p.Ser1781Arg 基因突变与

功能关系的研究
罗莎莎 2019年 10月 1日 2020年 10月 31日

16 温州医科大学 Y201942030
评价 Er：YAG 激光联合处理纤维桩和根管

壁对粘接强度的影响
陈梦宇 2019年 10月 1日 2020年 10月 31日

17 温州医科大学 Y201942264
FGF21 调控缺血性脑卒中后小胶质细胞/

巨噬细胞介导的神经炎症
王冬雪 2019年 10月 1日 2020年 10月 31日

18 温州医科大学 Y201942208
ICOS 在原发性干燥综合征发病中的作用

及早期诊断价值研究
罗京 2019年 10月 1日 2021年 10月 31日

19 温州医科大学 Y201942275
EDTA 联合抗菌药物对铜绿假单胞菌的抗

菌作用研究
廖文丽 2019年 10月 1日 2020年 10月 31日

20 温州医科大学 Y201942278
CRIg 巨噬细胞在肝硬化失代偿期并发

SBP 患者中的作用机制
官静静 2019年 10月 1日 2021年 10月 31日

21 温州医科大学 Y201942116
“金课”背景下混合式英语教学对大学生

思辨能力培养的行动研究
王艳素 2019年 10月 1日 2021年 10月 31日

22 温州医科大学 Y201942258 日本战后文学中的“战后”概念与射程 汪徐莹 2019年 10月 1日 2022年 10月 31日

http://www.ky.zjedu.gov.cn/admin/SBXMGL/../HYGL/shuoming.php?userid=65415

23 温州医科大学 Y201942256
大学生志愿者-患者-医院-社区老年人分

类对应式慢病管理模式研究
陈向宇 2019年 10月 1日 2020年 10月 31日

24 温州医科大学 Y201942072
器官捐献志愿服务融入医学生生命教育

研究
燕振 2019年 10月 1日 2021年 10月 31日

25 温州医科大学 Y201942352
基于态势分析法研究温州高校开展龙舟

运动的可行性
邹岩 2019年 10月 1日 2021年 10月 31日

26 温州医科大学 Y201942073 学术期刊撤稿流程的规范化建设研究 张和 2019年 10月 1日 2020年 10月 31日

27 温州医科大学 Y201942077
融媒背景下中国科技期刊的国际趋势及

影响力变化
吴昔昔 2019年 10月 1日 2021年 10月 31日

28 温州医科大学 Y201942371 新时代高校教师思政工作路径优化研究 卞成德 2019年 10月 1日 2020年 10月 31日

29 温州医科大学 Y201942377
社会主义核心价值观更好融入大学生思

想政治教育研究
陈忠浓 2019年 10月 1日 2020年 10月 31日

30 温州医科大学 Y201941390
巴林特小组在住院医师规范化培训硕士

生中的探索与实践
金晓凤 2019年 10月 1日 2022年 10月 31日

温州医科大学校长办公室 2019年 9月 30日印发